
Sionistický režim Izraele odstřihl Gazu od
světa. USA posílají dalších 300 vojáků na
Blízký východ, oznámil Pentagon
- CZ24 News | 1. listopadu 2023

IZRAEL/GAZA: Telefonní linky, mobilní komunikace a přístup na internet jsou v Pásmu
Gazy, obleženém izraelskou armádou, opět “kompletně přerušeny”, ohlásila dnes podle
tiskových agentur palestinská telekomunikační společnost Paltel.

“S politováním musíme oznámit našim krajanům v milované zemi úplné přerušení komunikace a
internetových služeb v Gaze,” citovala agentura AFP ze sdělení společnosti, která je podle agentury
Reuters největším poskytovatelem telekomunikačních služeb v Pásmu Gazy.

V neděli Paltel oznámil, že v Pásmu Gazy opět začíná fungovat internet a telefonické spojení, které
byly od pátku vyřazeny z provozu.

Izrael zahájil bombardování Gazy po útoku islamistického hnutí Hamás na jižní Izrael, při kterém
podle izraelských úřadů 7. října zahynulo asi 1400 lidí, zejména civilistů. Úřady v Pásmu Gazy, kde
Hamás vládne, tvrdí, že při odvetných izraelských útocích od té doby zahynulo více než 8500
Palestinců. Izrael prohlásil, že cílem jeho operace je vykořenit Hamás.

USA posílají dalších 300 vojáků na Blízký východ, oznámil Pentagon

https://cz24.news/sionisticky-rezim-izraele-odstrihl-gazu-od-sveta-usa-posilaji-dalsich-300-vojaku-na-blizky-vychod-oznamil-pentagon/
https://cz24.news/sionisticky-rezim-izraele-odstrihl-gazu-od-sveta-usa-posilaji-dalsich-300-vojaku-na-blizky-vychod-oznamil-pentagon/
https://cz24.news/sionisticky-rezim-izraele-odstrihl-gazu-od-sveta-usa-posilaji-dalsich-300-vojaku-na-blizky-vychod-oznamil-pentagon/


Spojené státy vysílají dalších 300 vojáků na Blízký východ za eskalujícího konfliktu mezi Izraelem a
palestinským radikálním hnutím Hamás. Podle agentury Reuters to dnes oznámilo americké
ministerstvo obrany. USA jednotky neposílají přímo do Izraele.

“Jejich úkolem je podpora regionálních odstrašovacích snah a další posílení schopností chránit naše
síly,” uvedl mluvčí Pentagonu Patrick Ryder. Nově ohlášené posily mají pomáhat zejména s
komunikací a zneškodňováním nevybuchlé munice, kam přesně zamíří, nebylo jasné.

USA v posledních týdnech navyšují vojenskou přítomnost na Blízkém východě ve snaze zabránit
rozšíření války mezi Izraelem a Hamásem do dalších částí regionu, kde operují ozbrojené skupiny
podporované Íránem. Po útoku Hamásu ze 7. října Washington vyslal do oblasti dvě námořní skupiny
s letadlovými loděmi, kromě toho uvedl do pohotovosti 2000 vojáků a už minulý týden avizoval
vyslání dodatečných 900.

Americké jednotky v Iráku a Sýrii jsou terčem sílících útoků, které Washington připisuje právě
skupinám napojeným na Teherán. Před týdnem Ryder hovořil o 13 raketových a dronových útocích,
dnes už jich hlásil 27. Irák byl podle něj dějištěm 16 z nich, zbylých 11 Američané evidovali v Sýrii.

 

ZDROJ: AFP / Reuters / ČTK


